[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________

№ _______
г.Волгодонск

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска от 03.10.2016

№ 2460 «Об утверждении
положения о порядке организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1  Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 03.10.2016 № 2460 «Об утверждении положения о порядке организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации города Волгодонска» следующие изменения:

1.1 В пунктах 2.9, 2.11, 2.15 раздела 2 слова: «первым заместителем главы Администрации города Волгодонска» исключить.
1.2 Пункт 3.10 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.10 Прием письменных обращений непосредственно от граждан, направленных через электронную приемную граждан Ростовской области, а также по факсу производится специалистом общего отдела».
1.3 Пункт 3.11 раздела 3 изложить в следующей редакции:
        «3.11 По просьбе гражданина специалистом общего отдела на копии или втором экземпляре принятого обращения проставляется отметка о принятии, содержащая дату поступления обращения и фамилию специалиста, принявшего обращение».

1.4 В пункте 3.12 раздела 3 слова: «первому заместителю главы Администрации города Волгодонска» исключить.
1.5  Абзац 5 пункта 3.17 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«канал поступления обращения (почта, e-mail, принято в отделе и тому подобное)».

1.6 В абзаце 6 пункта 3.17, в пунктах 3.36, 3.46, 3.49  раздела 3 слова: «первый заместитель главы Администрации города Волгодонска» исключить.

1.7 Пункт 3.37 раздела 3 изложить в следующей редакции:
       «3.37 В случае, если исполнитель готовит ответ за своей подписью, в ответе заявителю указывается по поручению какого должностного лица рассмотрено обращение. (При этом копия ответа заявителю представляется должностному лицу, которым было поручено рассмотрение обращения, для снятия его с контроля)».

1.8 Абзац 1 пункта 3.41 раздела 3 изложить в следующей редакции:
       «3.41 Для решения вопроса о продлении срока рассмотрения обращения в соответствии с пунктом 2.11 раздела 2 настоящего Положения непосредственный исполнитель не позднее, чем за три дня до истечения срока исполнения обращения готовит ответ заявителю и представляет его должностному лицу, давшему поручение по рассмотрению обращения гражданина».
1.9 Абзац 2 пункта 3.41 раздела 3 изложить в следующей редакции:
        «Должностное лицо на основании ответа заявителю непосредственного исполнителя принимает решение о продлении срока рассмотрения обращения и направлении ответа заявителю с уведомлением о продлении срока рассмотрения обращения».
1.10 В абзацах 1,2 пункта 4.1, 4.2, 4.3 раздела 4, пункте 5.2 раздела 5: «первым заместителем главы Администрации города Волгодонска» исключить.
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3  Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Волгодонска И.В.Орлову.

Глава Администрации
города Волгодонска

В.П.Мельников
Проект постановления
вносит общий отдел

Администрации города

Волгодонска